[image: image1.png]

	ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 19»  февраля 2014 г. № 21

	Об объявлении Благодарности Главы Петропавловск-Камчатского городского округа педагогам Петропавловск-Камчатского городского округа

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд,     Постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа (в рамке) педагогам образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского градского округа:

1) за личный вклад в разработку  программы профессиональной ориентации обучающихся в МБОУ ДОД «Станция юных техников» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Параил Зинаиде Филипповне, методисту муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

2) за личный вклад в разработку программы профессиональной ориентации обучающихся в МБОУ ДОД «Станция юных техников» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Ивёловой Евгении Анатольевне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

3) за личный вклад в разработку конспекта занятия «Классификация профессий.  Формула профессии» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Шмыровой Наталье Викторовне, педагогу-психологу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) за личный вклад в  методическую  разработку профориентационного праздника для начальной школы «День профессии» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Никитиной Светлане Евгеньевне, педагогу-психологу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени В. Д. Бубенина» Петропавловск - Камчатского городского округа;

5) за личный вклад в разработку методического материала «Психолого-педагогическое сопровождение предпрофильной подготовки и профильного обучения» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Назаренко Оксане Владимировне,  педагогу-психологу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени В. Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) за личный вклад в разработку конспекта занятия «Интересы и склонности подростков как составляющие компоненты при выборе профессии» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Колоколовой Галине Олеговне, педагогу-психологу муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя  школа № 28 имени  Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) за личный вклад в разработку конспекта занятия «Авторская матрёшка» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Ховановой Виктории Петровне, педагогу дополнительного образования муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя  школа № 28 имени  Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) за личный вклад в разработку конспекта занятия «Изготовление декоративного    сувенира «Жук скарабей» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Тютюнниковой Виктории  Владимировне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

9) за личный вклад в разработку методической рекомендации «Проведение конкурсов по профессиональной ориентации» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Беловой Лидии Петровне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

10) за личный вклад в разработку сценария воспитательного мероприятия «Проектируем город» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Лебедевой Наталии Валериевне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

11) за личный вклад в методическую разработку конкурса «Меткий стрелок» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Перетрухину Вадиму Анатолиевичу, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

12) за личный вклад в методическую разработку конкурса «Меткий стрелок» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Хезину Александру Геннадиевичу, учителю информатики и физики муниципального бюджетного образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) за личный вклад в разработку конспекта занятия «Заочная экскурсия на авиазавод» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Кеценовой Полине Сергеевне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

14) за личный вклад в разработку конспекта занятия «Я - строитель детской площадки» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Плехановой Дамире  Фердавусовне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

15) за личный вклад в разработку конспекта занятия «Профессии веб-дизайнер и веб - программист» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Тарытину Андрею Николаевичу, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

16) за личный вклад в разработку профориентационного проекта «Юный техник» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Чернышёвой Тамаре Викторовне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

17) за личный вклад в методическую разработку «Организация профориентационного конкурса «Встреча с профессией» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Верба Екатерине Николаевне, заведующей организационно-массовым отделом муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

18) за личный вклад в разработку классного часа по профориентации для учащихся 9-х классов «Человек и профессия» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск - Камчатского городского округа Гусевой Наталье Евгеньевне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) за личный вклад в разработку профориентационного игрового мероприятия «Станционная игра» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Воротниковой Людмиле Фёдоровне, педагогу-организатору муниципального бюджетного образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

20) за личный вклад в разработку классных часов по профориентации «Хочу – Могу - Надо» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Михайловой Валерии  Сергеевне, учителю географии муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

21) за личный вклад в разработку проекта «Траектория профессионального выбора подростка» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Мягкой Нине Васильевне, социальному педагогу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) за личный вклад в разработку проекта «Траектория профессионального выбора подростка» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Караваевой Ирине Анатольевне, педагогу-психологу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа;

23) за личный вклад в разработку урока практикума с элементами дизайна по черчению в 8 классе, по теме «Сопряжение» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Синикиной Ольге Викторовне, учителю технологии, черчения и изобразительного искусства муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) за личный вклад в разработку открытого мероприятия «Математика в профессиях» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Чавыкиной Лилии Сергеевне, учителю математики муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26» Петропавловск-Камчатского городского округа;

25) за личный вклад в разработку материалов из опыта работы по авторской образовательной программе дополнительного образования детей «Профессия ювелир» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Загаревой Софии Дмитриевне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Центр внешкольной работы»;

26) за личный вклад в разработку внеклассного занятия «Мир профессий» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Арсюковой Галине Викторовне, учителю начальных классов муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

27) за личный вклад в разработку классного часа «Выбор профессии: «могу», «хочу», «надо» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Косыгиной Виктории Сергеевне, учителю английского языка муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

28) за личный вклад в разработку практико-ориентированного проекта «Все профессии важны, все профессии нужны!» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Макаровой Галине Петровне, учителю начальных классов муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

29) за личный вклад в методическую разработку «Профориентационная работа в школе» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Капустиной Елене Александровне, педагогу-организатору муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа;

30) за личный вклад в разработку программы эксперимента «Организация образовательного пространства для оптимизации профессионального самоопределения учащихся с 1 по 11 классы» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Числовой Любови Борисовне, директору муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

31) за личный вклад в разработку программы эксперимента «Организация образовательного пространства для оптимизации профессионального самоопределения учащихся с 1 по 11 классы» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Буряк Лилиане Георгиевне, научному руководителю школы по сопровождению эксперимента краевого значения муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

32) за личный вклад в разработку программы эксперимента «Организация образовательного пространства для оптимизации профессионального самоопределения учащихся с 1 по 11 классы» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Резниковой Ольге Михайловне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

33) за личный вклад в разработку программы эксперимента «Организация образовательного пространства для оптимизации профессионального самоопределения учащихся с 1 по 11 классы» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Михайлович Елене Николаевне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

34) за личный вклад в разработку программы эксперимента «Организация образовательного пространства для оптимизации профессионального самоопределения учащихся с 1 по 11 классы» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Голбур Ирине Павловне, заместителю директора по воспитательной работе муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

35) за личный вклад в разработку программы эксперимента «Организация образовательного пространства для оптимизации профессионального самоопределения учащихся с 1 по 11 классы» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск - Камчатского городского округа Романовой Раисе Аглямовне, психологу муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

36) за личный вклад в разработку программы элективного курса  «Выбор профессионального будущего» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Барашковой Алле  Васильевне, педагогу-психологу муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

37) за личный вклад в разработку урока игры «Профориентация на уроке английского языка» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Гончаровой Екатерине Георгиевне, учителю английского языка муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа;

38) за личный вклад в разработку программы курса «Компьютерное моделирование в среде 3Ds Max и  Photoshop» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Евсеевой Юлии  Алексеевне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников»;

39) за личный вклад в разработку профориентационного проекта «Мода, молодость, весна» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Сафроновой Елене Александровне, заместителю директора по воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества «Юность»;

40) за личный вклад в разработку профориентационного проекта «Мода, молодость, весна» муниципального конкурса методических материалов по профориентации для педагогических работников Петропавловск-Камчатского городского округа Туркевич Анжелике Алексеевне, заведующей отделом прикладного творчества муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества «Юность».

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           К.Г. Слыщенко